cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei 
retro mencionada. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 237/2023. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: n° 020/2023. EMPRESA NO 
MENOR VALOR: COTOPLAST DO BRASIL LTDA. CNPJ: nº 
02.794.555/0005-01. VALOR TOTAL: R$ 26.994,60 (Vinte e 
seis mil e novecentos e noventa e quatro reais, sessenta 
centavos)  

Água Clara – MS, 16 de agosto de 2.023. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
Água Clara – MS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 073/2023. O Município de Água Clara/MS, por 
intermédio da Pregoeira, designado pela portaria nº 570, de

[...]

conforme condições, especificações e quantidades detalhadas 
no termo de referência, edital e seus anexos, as licitantes 
vencedoras nos menores valores, conforme relacionado 
abaixo: Resultado da Licitação: EMPRESA: COMERCIAL K & D 
LTDA, CNPJ/MF Nº 17.182.696/0001-17, VALOR: R$ 2.638,50 
(Dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta 
centavos). EMPRESA: CUNHA MOVEIS E PAPELARIA - LTDA, 
CNPJ/MF Nº 11.877.811/0001-91, VALOR: R$ 219,40 

(duzentos e dezenove reais e quarenta centavos). EMPRESA: 
G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL - LTDA, 
CNPJ/MF Nº 34.153.238/0001-79, VALOR: R$ 1.412,43 (um 

mil quatrocentos e doze reais e quarenta e três centavos). 
EMPRESA: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS - LTDA, CNPJ/MF Nº 10.144.274/0001-08, 
VALOR: R$ 776.462,67 (setecentos e setenta e seis mil 
quatrocentos e sessenta e dois reais sessenta e sete 
centavos). VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 780.733,00 (setecentos 
e oitenta mil setecentos e trinta e três reais). Prazo: 12 (doze) 
meses. Água Clara/MS, 16 de Agosto de 2023 

BETÂNIA BATISTA DE MORAES 
Pregoeira 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Objeto: Seleção da proposta 
mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro 

e eventual contratação de empresa para fornecimento de

[...]

data de 16 de Agosto de 2023, o Processo Administrativo nº 
173/2023, na modalidade Pregão Eletrônico 059/2023, a 
empresas abaixo relacionadas: Resultado da Licitação: 
EMPRESA: ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - LTDA, CNPJ/MF Nº 44.127.150/0001-36, 
VALOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
EMPRESA: C. C. M. REZENDE - LTDA, CNPJ/MF Nº 
44.106.491/0001-25, VALOR: R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos 
e cinquenta reais). EMPRESA: COMERCIAL NUTRICIONAL E 
ALIMENTAR - LTDA, CNPJ/MF Nº 08.021.757/0001-73, VALOR: 
R$ 6.642,00 (seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais). 
EMPRESA: STS COMERCIO VAREJISTA - LTDA, CNPJ/MF Nº 
12.706.257/0001-42, VALOR: R$ 7.632,00 (sete mil 
seiscentos e trinta e dois reais). VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 
44.924,00 (quarenta e quatro mil novecentos e vinte e quatro 
reais). Prazo: 12 (doze) meses. 

Água Clara/MS, 16 de Agosto de 2023. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico 
071/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa, 
objetivando o registro de preços, para futuro e eventual